
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:        /KH-KHCN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày          tháng 12  năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Hội nghị Tập huấn hướng dẫn người dân về ứng dụng công nghệ số 

 trong lĩnh vực y tế năm 2022 

 

 

Căn cứ Kế hoạch 113/KH-KHCN ngày 20/9/2022 của Sở Khoa học và Công 

nghệ về Điều chỉnh Kế hoạch thực hiện mô hình chuyển đổi số cấp xã tại UBND 

xã Phúc Hòa (Tân Yên)và UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn). Sở Khoa học và 

Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị Tập huấn hướng dẫn người dân sử 

dụng dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ số và các phương thức thanh toán không 

dùng tiền mặt tại xã Phúc Hòa(Tân Yên) cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Xác định được các nội dung, nhiệm vụ phù hợp thực tiễn để áp dụng, xây 

dựng xã mô hình điểm về ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển theo ba trụ cột  

chính quyền số, kinh tế số và xã hội số.  

- Thực hiện chuyển đổi số giúp bộ máy chính quyền cấp xã hoạt động hiệu 

quả, đảm bảo quyền lợi của người dân, phát huy các thế mạnh của địa phương, tạo 

động lực giúp cho phát triển kinh tế - xã hội. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

- Hướng dẫn sử dụng thiết bị khám bệnh từ xa. 

- Hướng dẫn cài đặt, sử dụng các ứng dụng như: Sổ sức khỏe điện tử; Hệ 

thống đặt lịch tư vấn khám bệnh từ xa; 

- Thảo luận, giải đáp vướng mắc và chia sẻ kinh nghiệm. 

III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN  

1. Thành phần: 

- Lãnh đạo Sở KH&CN; BCĐ chuyển đổi số của Sở.  

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, các ban ngành đoàn thể, cán bộ, công 

chức UBND xã Phúc Hòa.  

- Ban giám hiệu các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS. 

- Tổ công nghệ cộng đồng, cán bộ Y tế các thôn. 

- Cán bộ Trạm Y tế xã Phúc Hòa. 

- Các hộ gia đình trên địa bàn xã.  

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Phúc Hòa, huyện Tân Yên. 

3. Thời gian: dự kiến tổ chức 01 ngày, tháng 12 năm 2022.  

4. Dự kiến số lượng đại biểu: 150 người.  
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IV. KINH PHÍ: 

 Tổng kinh phí tổ chức hội nghị: Từ nguồn Ngân sách nhà nước đã cấp năm 

2022 cho Sở Khoa học và Công nghệ.  

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Giao Trung tâm Ứng dụng KH&CN chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn 

vị, tổ chức cá nhân liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.  

Kế hoạch này điều chỉnh nội dung thứ 3(3.1), mục IV phụ lục dự toán kèm 

theo Kế hoạch 113/KH-KHCN ngày 20/9/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ về 

Điều chỉnh Kế hoạch thực hiện mô hình chuyển đổi số cấp xã tại UBND xã Phúc 

Hòa (Tân Yên)và UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị Tập huấn hướng dẫn người dân về 

ứng dụng công nghệ số trong lĩnh vực y tế năm 2022./ 

 
Nơi nhận: 
- Như thành phần; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;  

- UBND xã Phúc Hòa;  

- Lưu: VT, TTUD. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 

 

 

 

 

 



Phụ lục 

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 
( Kèm theo Kế hoạch số    /KH-KHCN ngày       /12/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

Đơn vị tính: Đồng 
 

STT Nội dung ĐVT 
Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền 

1 Nước uống Đại biểu  Người 150 30.000 4.500.000 

2 Tài liệu Bộ 150 50.000     7.500.000  

3 Khánh tiết, hội trường  HN 1 1.000.000   1.000.000  

4 
Tiền ăn đại biểu không 

lương 
 Người 130 80.000      10.400.000  

5 Thù lao giảng viên  Buổi 02 500.000       1.000.000  

6 

Chi phí phương tiện phục vụ 

giảng viên/ Báo cáo viên        

( Hà Nội- Bắc Giang) 

Lượt 02 1.300.000 2.600.000 

Tổng       27.000.000 

 

 Số tiền bằng chữ: Hai mươi bẩy triệu đồng chẵn./. 
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